

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
06/11/201	188	18.513.903/0001-31	A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	416,54	416,54
06/11/201	A 00088	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	16.001,90	16.001,90
06/11/201	38	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	8.286,50	8.286,50
07/11/201	11109	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	28.706,81	28.706,81
03/11/201	63	26.052.793/0001-86	AGOSTINHO SILLA - ME	DESTILADOR DE AGUA	002.042.0004-1	12	2	940,00	1.880,00
14/11/201	14	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	9	11.131,43	101.956,14
13/11/201	80188	07.500.596/0001-38	AIDC TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSORA TÉRMICA PORTATIL (ZEBRA)	029.046.0001-0	12	15	2.235,00	33.525,00
28/11/201	150550	00.331.788/0031-34	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	677,70	677,70
28/11/201	150548	00.331.788/0031-34	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	677,70	677,70
22/11/201	298	12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-5M REX OMEGA	006.007.0016-0	8	3	457,51	1.372,53
22/11/201	298	12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-60M REX OMEGA	006.007.0021-6	8	2	1.524,00	3.048,00
03/11/201	6158	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	DISPLAY LCD	029.101.0011-2	12	1	112,90	112,90
03/11/201	6158	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	IMPRESSORA C/GUILHOTINA DIMEP D22319534	016.464.0005-4	8	1	519,90	519,90
03/11/201	6158	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	BATERIA PARA NO-BREAK/RELOGIO DE PONTO	029.025.0023-0	12	1	77,90	77,90
01/11/201	839	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.703,20	1.703,20
22/11/201	26904	92.859.974/0001-43	ALTUS SISTEMAS DE AUTOMACAO S.A	CONTROLADOR LOGICO PROGRAMAVEL - CLP	048.012.0001-0	9	20	1.559,25	31.185,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO ESTEARICO	002.020.0015-0	11	1	20,00	20,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO FOSFORICO (REAGENTE ACS)	002.020.0013-3	11	1	100,00	100,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	HIDROXIDO DE POTASSIO P.A	002.070.0002-6	11	1	90,00	90,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	VERMELHO DE METILA P.A (FRASCO C/ 25GR)	002.024.0003-4	11	1	30,00	30,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	SULFANILAMIDA	002.154.0009-7	11	1	70,00	70,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	SULFATO DE COBRE	002.154.0013-5	11	1	50,00	50,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	DICROMATO DE POTASSIO	002.038.0002-8	11	1	200,00	100,00
27/11/201	34732	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	CLORETO DE AMONIO GRANULAR (REAGENTE ACS)	002.033.0010-6	11	1	30,00	30,00
21/11/201	308	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM	011.070.0003-3	11	150	10,50	1.575,00
21/11/201	med 5	00.981.560/0001-74	ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.104,76	9.104,76
10/11/201	Med 06	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	10.183,83	10.183,83
10/11/201	Med 115	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	11.749,00	11.749,00
10/11/201	Med 113	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	10.522,10	10.522,10
10/11/201	Med 114	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	45.818,00	45.818,00
07/11/201	370	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	670,00	670,00
27/11/201	505	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	771,00	771,00
29/11/201	00001111	15.165.950/0001-43	ATUALIZACAO PROFISSIONAL CONTABIL E JURIDICA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.500,00	1.500,00
21/11/201	88112	06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA (FILIAL)	DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO	001.913.0003-9	8	5.289	3,64	19.251,96
29/11/201	402	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	360	3,70	1.332,00
24/11/201	396	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	360	3,70	1.332,00
16/11/201	34465	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.800	1,17	34.866,00
16/11/201	34454	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.220,00	31.720,00
09/11/201	34362	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	28.460	1,17	33.298,20
24/11/201	34578	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	28.480	1,17	33.321,60
27/11/201	34620	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	6	1.026,00	6.279,12
28/11/201	34626	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.220,00	31.476,00
27/11/201	34619	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	6	1.026,00	6.279,12
29/11/201	34658	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	31.120	1,17	36.410,40
30/11/201	4257	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	008.042.0001-7	8	1	165,00	165,00
30/11/201	4258	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	008.042.0002-5	8	1	165,00	165,00
07/11/201	48677	02.288.055/0001-74	BENNER SISTEMAS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.086,65	6.086,65
27/11/201	32604	01.000.334/0001-28	BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 50MM	018.227.0002-7	11	1	1.421,00	1.421,00
27/11/201	32604	01.000.334/0001-28	BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 100MM (4")	018.227.0004-3	11	1	2.650,00	2.650,00
27/11/201	32604	01.000.334/0001-28	BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 150MM (6")	018.227.0006-2	11	2	2.992,50	5.985,00
27/11/201	32604	01.000.334/0001-28	BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 200MM (8")	018.227.0006-1	11	3	6.269,00	18.807,00
03/11/201	2634	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 10CV	010.190.0078-4	12	2	37.225,00	74.450,00
16/11/201	2645	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA	010.190.0078-2	9	2	6.031,50	12.063,00
28/11/201	2660	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	ROTOR P/ BOMBA KSB ETA 150/26	006.200.0135-2	12	1	866,00	866,00
03/11/201	1555	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	75	151,20	11.340,00
03/11/201	6537	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25	017.154.0001-1	11	100	0,20	20,00
03/11/201	6537	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	017.194.0005-9	11	5	1,78	8,90
03/11/201	6537	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	5	46,69	233,45
03/11/201	6538	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/2"	017.410.0006-8	11	24	7,50	180,00
03/11/201	6536	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	017.190.0005-0	11	2	38,09	76,18
03/11/201	6536	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	011.036.0003-6	11	30	14,09	422,70
03/11/201	6536	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	REDUCAO PBA DN 140 X 75 (DE 160MM X 85MM)	017.216.0007-8	11	2	54,00	108,00
03/11/201	6536	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	011.036.0001-0	11	1	7,99	7,99
03/11/201	6536	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	UNIAO PVC CR DE 2"	017.460.0005-8	11	1	18,35	18,35
22/11/201	6598	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	REGISTRO/VALVULA CHATO F°Fº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 125MM (DE	017.220.0006-6	11	2	1.494,00	2.988,00
22/11/201	6601	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90º X 100	011.019.0013-0	11	10	10,00	100,00
22/11/201	6600	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	017.010.0006-7	11	50	3,26	163,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
22/11/201	6599	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA PVC SOLDAREL 50MM	017.194.0005-9	11	5	1,78	8,90
22/11/201	6599	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	6	46,69	280,14
22/11/201	6599	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	UNIAO PVC CR DE 2"	017.460.0005-8	11	2	18,35	36,70
29/11/201	6623	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JOELHO 90° PVC SOLDAREL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	017.150.0001-3	11	70	1,20	84,00
03/11/201	12714	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	141,90	141,90
09/11/201	2017/295	21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	13.568,29	13.568,29
08/11/201	18411	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	VASO SANITARIO SIMPLES	043.068.0002-4	8	1	100,84	100,84
04/11/201	18145	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	ANEL DE VEDACAO	016.010.0002-2	8	2	10,20	20,40
04/11/201	18145	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA	016.041.0031-1	8	2	100,00	200,00
04/11/201	18145	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	CAIXA ACOPLADA	016.113.0013-4	8	2	99,90	199,80
04/11/201	18145	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	PARAFUSO P/ FIXACAO VASO SANITARIO C/ BUCHA S12	043.080.0003-3	8	2	1,75	3,50
04/11/201	18145	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	CUBA OVAL P/ LAVATORIO	011.080.0003-0	12	2	62,00	124,00
03/11/201	18065	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	CAL HIDRATADA	003.040.0001-9	11	3	475,00	1.425,00
01/11/201	17953	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	CAL HIDRATADA	003.040.0001-9	11	2	475,00	950,00
16/11/201	19231	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	VALVULA P/ MICTORIO (REF.: PRESMATIC / BIO-PRESS)	043.067.0008-9	8	3	97,85	293,55
13/11/201	2017/54	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	65.590,61	65.590,61
20/11/201	2017/55	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	76.222,99	76.222,99
03/11/201	2017/53	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	144.547,81	144.547,81
03/11/201	2017/52	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	279.021,66	279.021,66
23/11/201	2017/56	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	101.121,89	101.121,89
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	ADAPTADOR SOLDAREL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"	017.010.0003-2	11	190	0,67	127,30
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	011.023.0005-5	11	30	2,15	64,50
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"	017.229.0002-4	11	4	9,98	39,92
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"	017.229.0005-9	11	3	17,98	53,94
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)	017.253.0010-9	11	3	43,98	131,94
07/11/201	1552	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	UNIAO PVC CR DE 1"	017.460.0003-1	11	4	5,19	20,76
17/11/201	566	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"	017.229.0002-4	11	4	9,98	39,92
17/11/201	566	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"	017.229.0005-9	11	3	17,98	53,94
17/11/201	566	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)	017.253.0010-9	11	3	43,98	131,94
22/11/201	100	22.334.270/0001-71	CEL-MO REFRIGERACAO LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	2.350,00	2.350,00
07/11/201	88	07.819.984/0001-86	CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	900.800.0013-0	10	1	7.700,00	7.700,00
03/11/201	4879	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.621,02	4.621,02
16/11/201	Nov/2017 Planilha 2	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	57.389,57	57.389,57
16/11/201	Nov/2017 Planilha 2	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	169.925,96	169.925,96
16/11/201	Nov/2017 Planilha 2	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	192.875,59	192.875,59
16/11/201	Nov/2017 Planilha 2	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	164.987,73	164.987,73
16/11/201	Nov/2017 Planilha 2	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	52.766,42	52.766,42
16/11/201	Nov/2017 Plan3	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	62.829,24	62.829,24
16/11/201	Nov/2017 Plan3	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	169.456,18	169.456,18
16/11/201	Nov/2017 Plan3	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	101.320,06	101.320,06
30/11/201	Nov/2017	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	30.033,42	30.033,42
30/11/201	Nov/2017 Planilha4	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	161.078,31	161.078,31
30/11/201	Nov/2017 Planilha4	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	170.884,67	170.884,67
30/11/201	Nov/2017 Planilha4	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	75.706,66	75.706,66
30/11/201	Nov/2017 Planilha4	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	17.495,87	17.495,87
30/11/201	Nov/2017 Planilha4	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	1.522,40	1.522,40
30/11/201	1072	02.983.428/0001-27	CEMIG TELECOMUNICAÇÕES S.A.	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	1.349,58	1.349,58
20/11/201	7414	94.987.930/0001-24	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)	008.070.0014-0	8	20	18,79	375,80
07/11/201	569	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	1	5,00	5,00
07/11/201	569	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	45,00	45,00
07/11/201	569	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	TRINCO CHATO ROCHA	016.295.0010-1	12	1	6,70	6,70
07/11/201	64	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	70,00	70,00
10/11/201	107560	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	BOIA PLASTICA DE 3/4"	011.011.0010-9	11	4	59,00	236,00
14/11/201	107736	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	MARRETA DE 2KG COM CABO	009.247.0003-3	8	2	35,20	70,40
14/11/201	107730	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	BOIA PLASTICA DE 3/4"	011.011.0010-9	11	4	59,00	236,00
13/11/201	564	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	BOIA PLASTICA DE 3/4"	011.011.0010-9	11	4	59,00	236,00
07/11/201	3949	10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	011.019.0011-3	11	25	3,88	97,00
07/11/201	3949	10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	017.222.0005-7	11	1	264,99	264,99
20/11/201	14000000000866145	73.627.853/0001-21	COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	26.345,73	26.345,73
13/11/201	7909	00.662.084/0001-29	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO TIPO WAFER DN 250MM	018.225.0016-8	11	2	1.550,00	3.100,00
20/11/201	157	14.946.315/0001-30	CONSTRUTORA CONQUISTA LAR LTDA EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	34.099,04	34.099,04
20/11/201	70/2017	08.819.075/0001-00	CONSTRUTORA STEPHAN FARHAT LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	36.740,57	36.740,57
30/11/201	189	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.800.0029-0	10	2.196	0,30	658,80
14/11/201	144385	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	150	25,59	3.838,50
06/11/201	144387	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	1.050	25,59	26.869,50
24/11/201	1864	08.813.197/0001-90	DA MATTA INFORMATICA LTDA	TECLADO E MOUSE SEM FIO	029.083.0009-5	8	1	129,00	129,00
29/11/201	4902	10.278.886/0001-93	DAMASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MICROFONE DE MAO SEM FIO COM RECEPTOR	029.511.0001-0	12	1	697,00	697,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
13/11/201	01/2017	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
20/11/201	2152	10.476.350/0001-82	DF TECNOCIENTIFICA LTDA - EPP	MICROCISTINA EM PLACA	002.109.0007-0	11	1	2.000,00	2.000,00
16/11/201	5343	06.271.214/0001-89	DIGITROL SERVICE INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	9	1.330,00	11.970,00
14/11/201	23663	71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 32MM	007.048.0010-1	11	3	45,02	135,06
14/11/201	23663	71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	160	1,30	208,00
22/11/201	426	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	PELICULA DE POLIESTER (INSULFILME)	016.452.0001-9	8	5	80,88	396,00
17/11/201	7856	06.132.270/0001-32	EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	5.509,35	5.509,35
06/11/201	62	19.881.971/0001-16	ELETRO VILEMAR LTDA - ME	KIT SOLDA EXOTERMICA N 115	010.378.0005-2	8	50	19,92	996,00
08/11/201	5154	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	ANEL DE VEDACAO	016.010.0002-2	8	3	4,80	14,40
08/11/201	5154	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	DIFUSOR	016.003.0009-0	8	4	10,00	40,00
08/11/201	5154	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	DISCO DE SEGURANÇA	016.003.0013-8	8	3	6,50	19,50
08/11/201	5154	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	PUNHO	016.565.0010-8	8	1	4,20	4,20
08/11/201	5154	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	SIFAO DE ALUMINIO P/ EXTINTOR	016.565.0011-6	8	3	14,50	43,50
21/11/201	422	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	342,00	342,00
21/11/201	421	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	80,00	80,00
21/11/201	420	00.785.320/0001-02	ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INCENDIOS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.335,00	2.335,00
13/11/201	563	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	CARCAÇA DE HIDROMETRO	060.001.0001-0	9	6.000	3,50	21.000,00
10/11/201	39868	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	4.000	37,25	149.000,00
10/11/201	39868	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO 1/2" X 1,5 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO/POLICARBON	007.058.0024-5	9	2.000	50,85	101.700,00
14/11/201	700703	34.028.316/5531-10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.508,52	3.508,52
29/11/201	1319	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	MASSA ASFALTICA	043.059.0001-7	11	59	253,35	14.997,33
29/11/201	1319	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	043.059.0002-5	11	692	2,80	1.936,95
29/11/201	1320	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	MASSA ASFALTICA	043.059.0001-7	11	249	253,35	63.049,67
29/11/201	1320	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	043.059.0002-5	11	2.908	2,80	8.143,05
03/11/201	2017/33	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	13.189,20	13.189,20
17/11/201	1754	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	008.028.0002-5	8	6	40,76	244,56
17/11/201	1754	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37	008.028.0005-0	8	5	40,76	203,80
17/11/201	1754	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	008.028.0006-8	8	4	40,76	163,04
17/11/201	1754	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45	008.028.0010-6	8	4	40,76	163,04
16/11/201	313	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	1	4.073,58	4.073,58
01/11/201	51	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	29.540,00	29.540,00
09/11/201	4847	11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI EPP	TRAPOS P/ LIMPEZA	004.185.0001-0	8	100	4,70	470,00
01/11/201	1233	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	49.485,40	49.485,40
07/11/201	10386	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "G"	008.073.0007-1	8	2	62,00	124,00
07/11/201	10387	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G	008.037.0002-4	8	20	21,50	430,00
07/11/201	10387	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "M"	008.073.0001-2	8	1	62,00	62,00
07/11/201	10387	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG"	008.073.0008-0	8	3	62,00	186,00
30/11/201	2650	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	PREGO C/ CABECA 17 X 21	009.092.0001-0	8	6	7,39	44,34
30/11/201	2650	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	LAMINA DE SERRA MANUAL	009.323.0001-4	8	440	3,00	1.320,00
30/11/201	2650	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	PREGO C/ CABECA 17 X 24	009.092.0004-0	8	1	20,00	20,00
16/11/201	53716	11.209.917/0001-17	FUTURA VIRTUAL COM DE MAT ELETR E INFORMATICA LTDA - ME	TABLET 7"	029.098.0001-1	12	1	665,40	665,40
24/11/201	2969	13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARAME RECOZIDO N.18	009.003.0003-0	8	15	7,81	117,15
24/11/201	2969	13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	009.075.0002-1	8	10	37,45	374,50
24/11/201	2969	13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMA CHATA BASTARDA DE 12"	009.216.0001-1	8	15	15,86	237,90
06/11/201	2452	11.175.931/0001-47	G.P.A. GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA ME	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"	019.135.0001-2	11	18	15,92	286,56
06/11/201	2451	11.175.931/0001-47	G.P.A. GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA ME	TUBO GALVANIZADO DE 1"	019.135.0002-0	11	18	22,59	406,62
06/11/201	2451	11.175.931/0001-47	G.P.A. GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA ME	TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	019.135.0004-7	11	78	44,86	3.499,08
17/11/201	1092	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	TUBETE DE 3/ 4" (CURTO)	007.075.0002-8	11	15	3,95	59,25
17/11/201	1092	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	TUBETE DE 1"	007.075.0003-6	11	50	11,00	550,00
17/11/201	1092	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4"	007.064.0002-0	11	50	3,90	195,00
17/11/201	1092	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 1"	007.064.0003-8	11	50	10,80	540,00
07/11/201	8036	05.491.199/0001-11	GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	1	67,83	67,83
21/11/201	3741402017	23.923.502/0001-90	GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA 03309187535	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	001.757.0003-6	8	400	15,00	6.000,00
09/11/201	2338	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	001.201.0001-0	8	10	39,27	392,70
04/11/201	2331	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	LONA DUPLA FACE - 200 MICRAS	016.385.0012-8	12	1	1.313,00	1.313,00
01/11/201	26	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	2	1.120,00	2.240,00
23/11/201	2347	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	REGISTRO ESFERA PVC 2"	017.228.0006-2	11	13	24,00	312,00
14/11/201	433616	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	3.015,54	3.015,54
14/11/201	433617	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.917,54	4.917,54
20/11/201	611908	53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUCAO PADRAO DE TURBIDEZ 1000 NTU	002.140.0040-0	11	1	430,00	215,00
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO PVC SOLDADAVEL 40MM	017.460.0013-9	11	2	6,67	13,34
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1 1/4" X 1"	017.049.0003-4	11	3	1,20	3,60
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CAP PVC ROSCAVEL DE 1"	017.065.0003-3	11	6	1,39	8,34
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CAP PVC SOLDADAVEL DE 50	017.074.0006-7	11	2	1,85	3,70
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CRUZETA COM BOLSAS DN 75 X 75	017.110.0003-5	11	3	36,88	110,64
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	JOELHO 90° PVC SOLDADAVEL DE 32	017.154.0003-8	11	100	0,87	87,00
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	JOELHO 90° PVC SOLDADAVEL DE 40	017.154.0008-9	11	20	1,89	37,80

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
07/11/201	5613	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	PLUG COM ROSCA DE 1/2"	017.200.0005-0	11	50	0,24	12,00
07/11/201	5616	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	017.228.0003-8	11	11	2,00	22,00
07/11/201	5617	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"	017.259.0007-6	11	5	4,30	21,50
07/11/201	5615	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUIVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"	017.190.0050-6	11	230	1,80	414,00
07/11/201	5614	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20	017.050.0002-9	11	170	0,14	23,80
07/11/201	5614	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100	011.062.0002-0	11	10	4,80	48,00
24/11/201	1368	13.412.273/0001-95	INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA - ME	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 100MM	018.075.0024-1	11	3	90,00	270,00
24/11/201	1368	13.412.273/0001-95	INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA - ME	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 150MM	018.075.0010-1	11	2	135,00	270,00
06/11/201	12351	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	24,90	24,90
01/11/201	910662	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	458,00	458,00
01/11/201	277231	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	687,00	687,00
07/11/201	2017/173	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	1.800,00	1.800,00
20/11/201	490	14.502.966/0001-31	ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE	PLACA ELETROICA ML110	048.049.0001-1	12	1	4.550,00	4.550,00
29/11/201	293	26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM - PN16	018.224.0002-3	11	3	900,00	2.700,00
29/11/201	293	26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"	018.232.0006-0	11	2	150,00	300,00
01/11/201	2017/39	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	145.806,52	145.806,52
13/11/201	17219	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA	004.025.0003-2	8	20	12,28	245,60
13/11/201	17219	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)	004.130.0003-6	8	240	6,17	1.480,80
16/11/201	6720	66.977.489/0001-64	MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TAP (064) DE 1"	022.650.0001-9	8	10	264,00	2.640,00
10/11/201	2017/100	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	22.847,05	22.847,05
08/11/201	2017/98	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	24.828,15	24.828,15
08/11/201	2017/97	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	62.236,88	62.236,88
08/11/201	2017/99	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	17.999,64	16.349,07
07/11/201	420	05.853.754/0001-08	METODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	394,41	394,41
07/11/201	419	05.853.754/0001-08	METODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	16.659,85	16.659,85
10/11/201	6392	11.517.200/0001-32	MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	240	10,99	2.637,60
22/11/201	7285	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
10/11/201	7248	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
29/11/201	7311	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
24/11/201	7291	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	12	625,00	7.500,00
13/11/201	2017/40	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	12.941,61	12.941,61
14/11/201	2017/41	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	13	7.155,25	94.710,41
01/11/201	2522	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	83,00	83,00
22/11/201	1525	20.305.162/0001-45	MONCAM IMPORTAÇÕES LTDA ME	POCHETE DE PERNA	016.435.0002-4	12	20	59,36	1.187,20
01/11/201	839	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	411.031,76	411.031,76
07/11/201	580	23.529.071/0001-81	MOSCOU COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	018.182.0001-5	11	5	265,00	1.325,00
07/11/201	579	23.529.071/0001-81	MOSCOU COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	018.182.0001-5	11	3	265,00	795,00
07/11/201	579	23.529.071/0001-81	MOSCOU COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM - PN10	018.224.0006-6	11	3	550,00	1.650,00
27/11/201	86	26.589.342/0001-82	MPM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP	LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	016.365.0002-1	8	6.000	1,20	7.200,00
10/11/201	8326	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SIKADUR 32 - ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI,FLUI-	043.078.0006-0	8	3	172,00	516,00
10/11/201	8324	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	PA AJUNTADEIRA DE BICO N°2 SEM CABO	009.270.0004-0	8	50	13,80	690,00
10/11/201	8325	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (AGUA 200ML)	004.075.0003-0	8	6	18,00	108,00
10/11/201	8325	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (CAFE - 50ML)	004.075.0004-9	8	2	17,00	34,00
28/11/201	8393	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	FORMULARIO CONTINUO UMA VIA 11" X 375MM	001.495.0026-2	8	1	140,00	140,00
06/11/201	Med 39	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	115.079,98	115.079,98
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	100	218,00	21.800,00
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	10	218,00	2.180,00
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	6	218,00	1.308,00
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	12	218,00	2.616,00
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	30	218,00	6.540,00
14/11/201	172	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	70	218,00	15.260,00
13/11/201	2017/31	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	5	6.514,57	30.666,67
01/11/201	30/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	25.831,10	25.831,10
03/11/201	6267	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	LUIVA DE CORRER FºFº JM DN 150MM	018.146.0009-4	11	11	312,00	3.432,00
03/11/201	6269	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1/2"	007.055.0001-2	11	1	16,20	16,20
03/11/201	6269	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"	007.055.0002-0	11	10	17,50	175,00
03/11/201	6269	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"	007.055.0008-0	11	9	39,50	355,50
03/11/201	6269	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 3/4"	007.055.0011-0	11	4	60,50	242,00
03/11/201	6270	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	007.040.0005-9	11	70	9,00	630,00
03/11/201	6268	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	LUIVA DE CORRER FºFº JM DN 150MM	018.146.0009-4	11	15	312,00	4.680,00
14/11/201	6294	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	018.090.0011-4	11	4	51,00	204,00
14/11/201	6294	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	018.080.0014-5	11	3	150,00	450,00
24/11/201	6333	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 50MM - PN10	018.080.0009-9	11	3	70,00	210,00
24/11/201	6327	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM	018.172.0007-0	11	2	104,00	208,00
24/11/201	6326	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	018.193.0003-0	11	14	73,00	1.022,00
28/11/201	28433	11.515.169/0001-09	NET EMBALAGENS DE PAPELÃO LTDA	ENVELOPE PLASTICO REMETENTE E DESTINATARIO S/ BOLHA	001.560.0015-6	12	1.000	1,10	1.099,90
08/11/201	71387	47.003.579/0001-00	NHEEL QUIMICA LTDA	POLIMERO CATIÔNICO PARA DESIDRATAÇÃO DE LODO	003.120.0012-0	11	200	11,03	2.206,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
28/11/201	744	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO	010.232.0041-4	8	150	0,43	64,50
28/11/201	744	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CONTROLE DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR	010.801.0002-0	12	2	17,78	35,56
28/11/201	744	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	010.280.0016-2	8	10	4,28	42,80
28/11/201	744	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	PRENSA CABO ALUMINIO 3/4"	010.342.0005-4	8	30	6,06	181,80
06/11/201	839311030	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	410,78	410,78
27/11/201	1142	05.890.617/0001-43	OLIVERGUED INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	1.700,00	1.700,00
06/11/201	135	22.986.068/0001-24	OLODE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	ROTOR P/ BOMBA D-820 (2 X 1 X 8)	006.200.0135-3	12	1	1.210,00	1.210,00
01/11/201	3096	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	248,80	248,80
28/11/201	9209	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 20A	010.209.0028-8	8	25	9,27	231,75
28/11/201	9209	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	010.212.0008-5	8	4	69,00	276,00
28/11/201	54	24.135.652/0001-00	OSWALDO MARTINS NETO	ADESIVO "CONSUMO FINAL"	016.004.0022-2	12	5	35,00	175,00
01/11/201	90030	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,33	3.330,00
04/11/201	90069	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,33	3.330,00
10/11/201	90182	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,33	3.330,00
13/11/201	90267	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,38	3.380,00
21/11/201	90439	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,38	3.380,00
17/11/201	90363	01.247.439/0001-86	PARATI PETROLEO S.A	OLEO DIESEL S-500	012.068.0000-1	11	1.000	3,38	3.380,00
28/11/201	144812	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO (DE FITA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190	001.611.0019-8	8	5	12,47	62,35
28/11/201	144812	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	ENVELOPE PARDO 16,2 X 22,9 - USO - SMT	001.560.0002-4	8	200	0,10	20,08
28/11/201	144812	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	FITA CREPE 19MM X 50M	001.605.0002-8	8	70	2,63	184,20
23/11/201	2017000000000040	07.165.851/0001-33	PARTNER PRODUÇÃO E MARKETING DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	140,00	140,00
17/11/201	2703	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12MG)	043.043.0001-6	11	40	20,62	824,80
17/11/201	2704	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	16,65	1.665,00
24/11/201	2711	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	043.020.0005-8	11	600	1,65	990,00
20/11/201	134707	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	462,18
20/11/201	134702	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	455,92
20/11/201	134701	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	470,52
20/11/201	134698	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	685,27
20/11/201	134699	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.007,06
20/11/201	134696	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	467,04
20/11/201	134711	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	470,52
20/11/201	134710	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	465,65
20/11/201	134708	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.022,34
20/11/201	134721	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	471,21
20/11/201	134719	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	476,08
20/11/201	134716	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	485,80
20/11/201	134723	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	705,42
21/11/201	134759	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	16	69,50	1.126,60
21/11/201	134758	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.009,84
21/11/201	134748	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.004,28
21/11/201	134747	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.029,30
14/11/201	134491	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	996,63
14/11/201	134496	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	69,50	865,28
14/11/201	134498	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	69,50	781,88
14/11/201	134505	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.008,44
14/11/201	134508	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	69,50	847,90
14/11/201	134510	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	13	69,50	909,76
14/11/201	134522	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	13	69,50	886,82
14/11/201	134518	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	69,50	795,78
14/11/201	134515	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.019,56
14/11/201	134530	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	13	69,50	922,96
08/11/201	134275	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	990,38
08/11/201	134268	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	992,46
08/11/201	134254	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.003,58
08/11/201	134243	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	984,82
08/11/201	134277	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.000,80
08/11/201	134283	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	998,02
08/11/201	134285	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.034,86
08/11/201	134247	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.025,12
08/11/201	134258	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.004,97
03/11/201	134063	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	427,43
03/11/201	134056	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	9	69,50	638,01
03/11/201	134053	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	430,21
03/11/201	134052	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	965,36
03/11/201	134049	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	952,85
03/11/201	134065	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	69,50	756,16
23/11/201	134811	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	487,20

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
23/11/201	134810	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	474,68
23/11/201	134809	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	497,62
23/11/201	134817	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	486,50
23/11/201	134815	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	478,16
23/11/201	134814	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	480,94
23/11/201	134813	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	680,40
23/11/201	134829	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	484,42
23/11/201	134828	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	451,06
23/11/201	134826	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	665,12
23/11/201	134822	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	485,80
23/11/201	134825	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	469,12
23/11/201	134820	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	469,12
23/11/201	134818	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	679,71
23/11/201	134831	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	452,44
23/11/201	134833	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	9	69,50	620,64
23/11/201	134832	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	672,06
28/11/201	135033	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	17	69,50	1.182,20
28/11/201	135032	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	988,29
28/11/201	135019	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	979,95
28/11/201	135008	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11		69,50	0,01
28/11/201	135008	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.019,56
30/11/201	135166	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	7	69,87	491,88
30/11/201	135171	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	691,01
30/11/201	135176	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	682,63
30/11/201	135165	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	7	69,87	482,80
30/11/201	135155	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	7	69,87	459,74
30/11/201	135154	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	7	69,87	491,19
30/11/201	135159	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	697,30
30/11/201	135157	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	15	69,87	1.074,60
30/11/201	135153	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	688,22
30/11/201	135163	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	695,21
30/11/201	135178	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	8	69,87	532,41
29/11/201	135083	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	490,67
29/11/201	135084	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	681,80
29/11/201	135074	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	467,74
29/11/201	135082	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	975,09
29/11/201	135081	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	967,44
29/11/201	135079	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	11	69,87	744,81
29/11/201	135096	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	446,19
29/11/201	135097	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	715,47
29/11/201	135098	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	438,55
29/11/201	135099	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	983,43
29/11/201	135100	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	965,36
29/11/201	135103	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	9	69,50	635,23
29/11/201	135112	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.023,74
29/11/201	135109	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	697,30
29/11/201	135118	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	10	69,87	694,51
29/11/201	135110	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	466,35
29/11/201	135119	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	493,45
29/11/201	135125	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	9	69,87	641,41
06/11/201	40	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	25.077,46	25.077,46
06/11/201	490	18.335.298/0001-56	POP MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	ARMARIO ALTO TIPO DIRETOR 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	015.016.0001-0	9	1	419,00	419,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	ABRACADEIRA TIPO CUNHA 1"	010.001.0009-0	8	16	0,48	7,68
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO	010.232.0079-1	8	100	0,51	51,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO	010.232.0021-0	8	100	0,43	43,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO	010.232.0075-9	8	30	4,52	135,60
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO	010.232.0034-1	8	150	0,69	103,50
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV PRETO	010.232.0013-9	8	100	6,73	673,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO	010.232.0064-3	8	150	1,22	183,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CONECTOR PARA ELETRODUTO MULTIPLO 3/4	010.016.0004-5	8	50	1,31	65,50
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 6A 500V	010.252.0003-9	8	15	2,20	33,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	FUSIVEL ULTRA RAPIDO 250A NH2 800V	010.259.0006-5	8	3	333,00	999,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	RELE FOTOELETRICO BILVOLT 1000W	010.370.0033-1	8	12	10,88	130,56
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	SOQUETE TIPO TOMADINHA	010.380.0002-0	12	10	0,59	5,90
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	TERMINAL A COMPRESSAO 120MM	010.397.0010-0	12	20	5,60	112,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2	010.405.0009-9	8	20	2,30	46,00
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	TERMINAL DE COMPRESSAO TIPO "PINO" DE 1 MM2	010.397.0001-2	8	25	0,19	4,75

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
03/11/201	5298	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	TERMINAL PRE ISOL OLHAL 4,0MM M4 5/32"	010.395.0056-0	8	80	0,30	24,00
13/11/201	562	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	ABRACADEIRA TIPO CUNHA 1"	010.001.0009-0	8	16	0,48	7,68
27/11/201	5548	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABINHO FLEXIVEL 10MM 750V PRETO	010.232.0090-2	8	30	3,02	90,60
27/11/201	5548	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2	010.185.0034-0	8	10	2,74	27,40
27/11/201	5548	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	ELETRODUTO 3/4" PVC RIGIDO COM ROSCA	010.211.0006-4	8	36	3,86	138,96
20/11/201	299/2017	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	9.696,13	9.696,13
10/11/201	Med 36	18.338.178/0001-02	Prefeitura de Juiz de Fora	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	167.623,87	167.623,87
21/11/201	2197	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	1.600	1,00	1.600,00
20/11/201	2194	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	5.000	1,80	9.000,00
10/11/201	5617	12.850.204/0001-09	QUIMLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 10 UMHOS/CM	002.140.0022-2	11	1	169,06	169,06
10/11/201	5617	12.850.204/0001-09	QUIMLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 500 UMHOS/CM	002.140.0026-5	11	1	169,06	169,06
27/11/201	3316	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	004.165.0002-1	8	50	3,38	169,00
21/11/201	281	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	280	9,10	2.548,00
21/11/201	281	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	280	9,10	2.548,00
21/11/201	281	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	320	9,10	2.912,00
21/11/201	281	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	160	9,10	1.456,00
21/11/201	282	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	40	9,10	364,00
21/11/201	282	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	1.000	9,10	9.100,00
10/11/201	298	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	3.995,54	3.995,54
30/11/201	10280	03.984.588/0001-53	RAEM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	007.010.0001-5	11	9.000	0,05	450,00
13/11/201	74572	05.461.315/0007-45	REDE CIDADA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	1	19.655,93	19.655,93
21/11/201	2	26.631.993/0001-93	RENTAL SERVICE LTDA	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	2	5.146,00	10.292,00
23/11/201	2462	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	73.789,66	73.789,66
01/11/201	450	17.399.037/0001-37	RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	54.666,67	54.666,67
24/11/201	526	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42	008.020.0003-7	8	12	49,69	596,28
24/11/201	529	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.36	008.028.0008-4	8	2	42,00	84,00
24/11/201	529	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38	008.028.0001-7	8	7	42,00	294,00
24/11/201	529	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40	008.028.0003-3	8	20	42,00	840,00
24/11/201	529	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	008.028.0011-4	8	25	42,00	1.050,00
24/11/201	0596426-1	19.451.038/0001-09	RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.500.0004-7	10	1	334,35	334,35
24/11/201	1346	18.066.736/0001-28	RR FERNANDES COMERCIO DE CONEXOES E ACESSORIOS INDUSTRIAIS	UNIAO GALVANIZADA (128) DE 2"	019.140.0002-1	11	15	65,00	975,00
16/11/201	187269	28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA	REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE	017.220.0002-3	11	30	195,87	5.876,10
24/11/201	1145	09.069.028/0001-50	SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA ME	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 150MM	018.075.0006-3	11	2	156,00	312,00
13/11/201	950	15.653.057/0001-67	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	PERA EM BORRACHA PARA BURETA AUTOMATICA DE VIDRO	002.104.0001-3	8	5	29,35	146,75
10/11/201	27739	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
27/11/201	028700	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
07/11/201	058	09.086.701/0001-60	SHOW LUZ ILUMINACAO SONORIZACAO LTDA - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.500,00	2.500,00
23/11/201	4351	82.992.686/0004-51	SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA -FILIAL NOVA LIMA	KIT PECAS P/ MANUTENCAO	016.450.0021-1	11	1	10.252,42	10.252,42
23/11/201	1148	82.992.686/0004-51	SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA -FILIAL NOVA LIMA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	5.597,40	5.597,40
03/11/201	123931	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.183,09	4.183,09
03/11/201	124019	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	97,28	97,28
03/11/201	124023	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.459,80	1.459,80
09/11/201	152225	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	8.755,30	8.755,30
10/11/201	155805	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	459.896,14	459.896,14
10/11/201	155808	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	19.975,05	19.975,05
14/11/201	167168	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	389,12	389,12
17/11/201	177272	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.410,08	4.410,08
22/11/201	188590	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	2.367,17	2.367,17
23/11/201	198341	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.664,25	3.664,25
30/11/201	284070	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.377,65	4.377,65
13/11/201	000018193	21.561.725/0001-29	SOLAR COMUNICACOES S.A.	SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	1.476,00	1.476,00
20/11/201	92469	04.063.097/0001-32	SP LABOR COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA	002.145.0010-1	8	6	80,00	480,00
08/11/201	296	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	27.028,99	27.028,99
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"	010.203.0002-7	8	115	1,20	138,00
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA	010.265.0002-8	8	15	2,20	33,00
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	PLACA CEGA 4 X 4 CINZA	010.336.0009-1	8	10	2,20	22,00
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	TERMINAL COMPRESSAO PRE-ISOLADO 1,5MM2 TIPO "PINO"	010.397.0003-9	8	25	0,20	5,00
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	TERMINAL COMPRESSAO PRE-ISOLADO ARGOLA 10MM 1,5 - 2,5 AZUL	010.396.0006-9	8	10	0,85	8,50
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2	010.405.0005-6	8	150	1,40	210,00
24/11/201	215	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	TOMADA 2P + T SISTEMA X	010.290.0005-0	8	25	4,20	105,00
13/11/201	108364	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.420	1,59	11.797,80
10/11/201	108307	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.560	1,59	12.020,40
14/11/201	5308	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.068,81	1.068,81
09/11/201	13718	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	5.288,50	5.288,50
24/11/201	1416	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	33.203,98	33.203,98
08/11/201	1700411715701	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	40,85	40,85
01/11/201	1700411435136	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	7.635,93	7.635,93

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
01/11/201	1700411435135	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	7.635,93	7.635,93
01/11/201	2000629452408	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	116,28	116,28
21/11/201	1700412416217	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	483,59	483,59
16/11/201	17004119280051	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	52,77	52,77
01/11/201	531957	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	190,00	190,00
01/11/201	25880252	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	33.649,71	33.649,71
22/11/201	1683282	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	64.884,57	64.884,57
23/11/201	1683283	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	66.370,01	66.370,01
02/11/201	1782368995	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	2.114,00	2.114,00
02/11/201	1782368605	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	10.406,75	10.406,75
27/11/201	96192	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	600	7,79	4.674,00
16/11/201	6159	09.565.740/0001-40	VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA INSTALACOES PREDIAIS LTDA	DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA - 1/2"	016.223.0003-3	8	360	1,99	716,40
01/11/201	391	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	150.555,99	150.555,99
10/11/201	682	09.484.757/0001-72	VISIPLAN SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	130,00	130,00

Total:

6.204.286,